INDICAÇÃO Nº 01655/2009
Solicita que seja dado o nome de Bairro Bela Vista à região conhecida como Sítio Bela Vista, localizada no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a tomada de medidas para que seja dado o nome de Bairro Bela Vista à região conhecida como Sítio Bela Vista, localizada no Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a referida denominação só pode ser feita pelo Chefe do Poder Executivo, pois trata-se de um Bairro, e não de uma via pública.
Cabe salientar que o local já é conhecido por Bela Vista há muito tempo, necessitando somente dessas formalidades legais para que isso seja oficializado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de julho de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04195/2009